
 
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ШАТУРСКОГО РАЙОНА 

____________________________________________________________
РЕШЕНИЕ 

 
от 20.08.2015                                                         № 1917 

   

Об отказе в регистрации списка кандидатов в депутаты Совета депутатов  

городского поселения Шатура Шатурского муниципального района  по 

единому избирательному округу, выдвинутого Политической партией 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИИ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ  в 

Московской области" на выборах депутатов Совета депутатов городского 

поселения Шатура Шатурского муниципального района, назначенных на 

13 сентября 2015 года 
 

В соответствии с решением Избирательной комиссии Московской области от 

19 августа 2015 г. № 236/3192-5 повторно проверив соблюдение требований 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области 

«О муниципальных выборах в Московской области» избирательным объединением 

Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИИ СОЦИАЛЬНОЙ 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, территориальная избирательная комиссия установила 

следующее.  

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Совета депутатов 

городского поселения Шатура Шатурского муниципального района по единому 

избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением  Политическая 

партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИИ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ в 

Московской области» в количестве 5 человек, заверенного решением 

территориальной избирательной комиссии от 27 июля 2015 г. № 1724, соответствует 

требованиям статей 28, 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области». 

Для регистрации единого списка кандидатов в депутаты Совета депутатов 

городского поселения Шатура Шатурского муниципального района по единому 

избирательному округу избирательным объединением представлено 175 подписей, 

для регистрации необходимо 159 подписей, проверено 175 подписей.  

В результате проведенной проверки рабочей группой по проверке подписей 

избирателей, оформления подписных листов признаны недействительными 49 

подписей избирателей по основаниям, предусмотренным: 

- пунктом з частью 6.4. статьи 38 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», 7 подписей; 



пунктом ж части 6.4 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», 2 подписей; 

пунктом л части 6.4 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», 42 подписей. 

Таким образом, число подписей избирателей, признанных достоверными, 

составило 126 подписей избирателей, что является недостаточным для регистрации 

списка кандидатов в депутаты Совета депутатов  городского поселения Шатура 

Шатурского муниципального района  по единому избирательному округу, 

выдвинутого Политической партией КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИИ 

СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ в Московской области» на выборах депутатов 

Совета депутатов городского поселения Шатура Шатурского муниципального 

района. 

Со справкой об исследовании ЭКЦ ГУ МВД России по Московской области 

уполномоченный представитель избирательного объединения Ермакова Н.Л. 

ознакомлена. Заверенные копии итогового протокола об итогах проверки подписей 

избирателей и ведомости проверки подписных листов вручены уполномоченному 

представителю Политической партии КПСС Ермаковой Н.Л. лично. 

В соответствии со п. "г" ч. 25 ст. 38 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации»,  

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Отказать в регистрации списка кандидатов в депутаты Совета депутатов 

городского поселения Шатура Шатурского муниципального района по единому 

избирательному округу, выдвинутый Политической партией 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИИ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ в 

количестве 5 человек, 

Основание для отказа в регистрации – недостаточное количество достоверных 

подписей избирателей представленных для регистрации списка кандидатов. 

 

2. Опубликовать решение в сетевом издании "Вестник Избирательной комиссии 

Московской области", в газете "Ленинская Шатура", газете "Официальные ведомости 

городского поселения Шатура" и разместить на официальном сайте администрации 

Шатурского муниципального района. 

3. Контроль выполнения решения возложить на председателя территориальной 

избирательной комиссии Ю.В.Лаврентьеву. 

 

 

Председатель ТИК        Ю.В.Лаврентьева   

  

Секретарь ТИК                                         Я.А. Мышляева 

 

 

 

 



 


